
  1/2 

 
COMUNE DI FABRICA DI ROMA 

Provincia di Viterbo 
 

 
Numero Registro Generale 494 del 18-07-2025 

 
 DETERMINAZIONE 

Numero 195 del 18-07-2025 
 

SETTORE I 
AFFARI GENERALI - CULTURA - SERVIZI SOCIALI - BIBLIOTECA 

 
OGGETTO: L. 448/98 ART. 27 A.S. 2025/2026 - FORNITURA GRATUITA TOTALE O 
PARZIALE DI LIBRI DI TESTO, SUSSIDI DIDATTICI DIGITALI, DIZIONARI, LIBRI DI 
LETTURA SCOLASTICI, NOTEBOOK, USB E STAMPANTI - APPROVAZIONE BANDO 
E MODELLO DI DOMANDA. 

 
 
  
  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 17/01/2025, con il quale è stata affidata alla sottoscritta la 

responsabilità della gestione del Settore I - Affari Generali ed Istituzionali, Servizi Demografici, con 

il potere di assumere gli atti di impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo 

di gestione; 

VISTA la legge n. 448/1998, art. 27, che prevede la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di 

testo, dizionari, libri di lettura scolastici, sussidi didattici digitali e notebook, a favore degli alunni 

frequentanti scuole dell’obbligo e classi delle scuole medie superiori, provenienti da famiglie con una 

particolare situazione economica; 



  2/2 

VISTA la determinazione regionale n. G08423 del 02/07/2025, con la quale sono stati approvati i 

criteri per la fornitura totale o parziale di libri di testo a.s. 2025/2026, sussidi didattici digitali, 

dizionari, libri di lettura scolastici, notebook, usb e stampanti; 

RITENUTO NECESSARIO predisporre apposito bando per pubblicizzare i requisiti e i termini per 

la presentazione delle relative domande da parte dei soggetti interessati; 

VISTO il bando all’uopo predisposto ed allegato al presente provvedimento, del quale costituisce 

parte integrante e sostanziale, e ritenuto di approvarlo; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare il bando relativo all’anno scolastico 2025/2026, riguardante la presentazione delle 

domande per la fornitura totale o parziale di libri di testo, sussidi didattici digitali, dizionari, libri di 

lettura scolastici, notebook, usb e stampanti; 

- di rinviare a successivo atto l’impegno delle somme da erogare agli utenti. 

 
Fabrica di Roma, 18-07-2025 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 PAOLA ALESSI 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D. Lgs 267/2000. 
 
Fabrica di Roma, 18-07-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  PAOLA ALESSI 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune dal 18-07-2025 al 02-08-2025 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Fabrica di Roma, 18-07-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  PAOLA ALESSI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


